INDICAÇÃO Nº
2035
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a implantação do Programa de Atenção Integral à Família – PAIF, do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, no município de Salesópolis.

JUSTIFICATIVA

Em recente encontro com lideranças da cidade de Salesópolis, o engenheiro Benedito Rafael da Silva, prefeito municipal, expôs a necessidade de implantar naquele município paulista o Programa de Atenção Integral à Família – PAIF, do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, numa demonstração de compromisso com o processo de inclusão social como forma de se estabelecer a justiça social.

Sendo assim encaminho esta reivindicação ao Governo Federal para que sua concretização possa ser facilitada por uma parceria com a Prefeitura local.
Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 601538 201005 1015